湖北省市场监督管理局规范性文件

湖

湖北省市场监督管理局发布

- 1 -

【规范性文件清理结果】湖北省市场监督管理

局关于规范性文件专项清理结果的公告

根据《省人民政府办公厅关于开展涉及行政处罚内容的政府

规章和行政规范性文件清理工作的通知》《省司法厅关于做好涉

及行政处罚内容法规规章规范性文件专项清理工作的函》等文件

要求，按照公平竞争审查制度的有关规定，省市场监管局组织对

2021 年 4 月 30 日前由省局制发的规范性文件进行了专项清理，

清理结果已经 2021 年 6 月 11 日第 4 次局长办公会审议通过。现

将清理结果目录予以公布。

凡未列入继续适用或予以修改目录的规范性文件，自本公告

印发之日起一律停止执行，不再作为行政管理的依据。

特此公告。

附件:湖北省市场监管局规范性文件专项清理结果目录

湖北省市场监督管理局

2021 年 6 月 18 日

湖北省市场监督管理局规范性文件

湖

湖北省市场监督管理局发布

- 2 -

附件

湖北省市场监管局规范性文件专项清理结果目录

序

号
文件名称 文号 清理意见

一、宣布失效的规范性文件

1 省工商局关于印发《湖北省工商局实施企业名称自主申报改

革工作方案(试行)》的通知

鄂工商注〔2018〕
76号

宣布失效

二、予以废止的规范性文件

1 省工商局关于开展失信企业信用约束的指导意见 鄂工商信〔2015〕
135号

予以废止

2 省工商局关于支持网络经营主体发展的意见 鄂工商网监

〔2016〕114号

予以废止

3 省工商局关于做好广告发布登记管理工作的通知 鄂工商广〔2017〕
12号

予以废止

三、予以修改的规范性文件

1 省工商局关于印发《武汉城市圈市场主体准入一体化试行办

法》的通知

鄂工商注〔2008〕
124号

予以修改

湖北省市场监督管理局规范性文件

湖

湖北省市场监督管理局发布

- 3 -

2 湖北质量技术监督系统行政处罚自由裁量权形式指导规则、

湖北质量技术监督系统行政处罚自由裁量权行使指导标准

鄂质监法联

〔2010〕72号

予以修改

3 湖北省食品药品监督管理局关于发布《湖北省食品经营许可

管理实施办法(试行)》的公告

公告〔2015〕24
号

予以修改

4 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省食品经营许可审查

细则(试行)》的通知

鄂食药监文

〔2015〕125号

予以修改

5 省工商局关于印发《湖北省工商行政管理行政处罚裁量指导

标准》的通知

鄂工商法〔2016〕
142号

予以修改

6 省工商局关于服务中国(湖北)自由贸易试验区建设的意见 鄂工商文〔2017〕
39号

予以修改

7 省市场监管局关于印发《湖北省市场监督管理行政处罚裁量

权适用规则(试行)》的通知

鄂市监法〔2020〕
18号

予以修改

四、继续适用的规范性文件

1 省工商局关于扶持特殊弱势群体从事个体经营的若干意见 鄂工商个〔2007〕
84号

继续适用

2 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省餐饮服务食品安全

监督信息公示管理办法(试行)》的通知

鄂食药监文

〔2012〕21号

继续适用

3 省工商局 省农业厅关于做好家庭农场登记管理工作的意见 鄂工商规〔2013〕
85号

继续适用

湖北省市场监督管理局规范性文件

湖

湖北省市场监督管理局发布

- 4 -

4 省工商局关于认真贯彻实施<企业信息公示暂行条例>及配

套规章的通知

鄂工商登管

〔2014〕121号

继续适用

5 省工商局关于印发个体工商户年度报告企业经营异常名录

管理和行政处罚信息公示等工作规范的通知

鄂工商规〔2014〕
126号

继续适用

6 省工商局关于印发<湖北省农民专业合作社年度报告公示

管理工作规范(试行)>的通知

鄂工商登管

〔2015〕8号

继续适用

7 省工商局关于印发《湖北省市场主体公示信息抽查工作规范

(试行)》的通知

鄂工商信〔2015〕
71号

继续适用

8 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省集体用餐配送食品

安全管理规定(试行)》的通知

鄂食药监文

〔2015〕74号

继续适用

9 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省现制现售生鲜乳饮

品食品安全管理规定(试行)》的通知

鄂食药监规

〔2016〕2号

继续适用

10 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省食品生产加工小作

坊生产许可审查通则(试行)》的通知

鄂食药监规

〔2016〕3号

继续适用

11 省工商局关于实施工商登记“双告知一承诺”制度的意见 鄂工商注〔2016〕
42号

继续适用

12 湖北省食品药品监督管理局关于发布《湖北省小餐饮经营许

可管理办法(试行)》的公告

公告〔2016〕46
号

继续适用

13 湖北省食品药品监督管理局关于发布《湖北省食品生产加工 公告〔2016〕48 继续适用

湖北省市场监督管理局规范性文件

湖

湖北省市场监督管理局发布

- 5 -

小作坊生产许可管理办法(试行)》的公告 号

14 湖北省食品药品监督管理局关于发布《湖北省食品摊贩食品

安全监督管理办法(试行)》的公告

公告〔2016〕52
号

继续适用

15 省工商局关于推行工商登记“同城通办”“局所通办”的指导

意见

鄂工商注〔2016〕
75号

继续适用

16 湖北省物价局关于印发《湖北省商品和服务明码标价规定》

等规定的通知(湖北省商品和服务明码标价规定、湖北省农

贸(自由)市场明码标价实施细则、湖北省家居建材市场明码

标价实施细则、湖北省商品房销售明码标价规定实施细则)

鄂价检〔2016〕
128号

继续适用

17 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省小餐饮经营监督管

理办法(试行)》的通知

鄂食药监规

〔2017〕2号

继续适用

18 省食品药品监督管理局关于印发《湖北省食用农产品快速检

测工作管理办法(试行)》的通知

鄂食药监文

〔2017〕18号

继续适用

19 省工商局关于印发《湖北省企业全程电子化登记管理办法

(试行)》的通知

鄂工商注〔2018〕
51号

继续适用

20 省市场监管局关于印发《湖北省专业标准化技术委员会管理

办法》的通知

鄂市监标规

〔2021〕4 号

继续适用

21 省市场监管局关于调整食品生产许可管理有关事项的通知 鄂市监食生函

〔2021〕10 号

继续适用